



SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE NOSSA SENHORA DO
SOCORRO/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 001/2022/SEMED

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) **SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO/SE** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 001/2022** referente à **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E PEÇAS AUTOMOTIVAS PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DO TRANSPORTE ESCOLAR ASSISTIDA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO/SE**, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : BAT AUTO LTDA - 04.217.440/0001-56											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	2,00	UND	BATERIA, TIPO: AUTOMOTIVA NOVA, (SECO-CARREGADA E ATIVADA NO MOMENTO DO USO); POSIÇÃO DO POLO POSITIVO (DIREITA)-TENSÃO NOMINAL 12 V E CAPACIDADE NOMINAL 70AH. BATERIA TOTALMENTE NOVA, TOTALMENTE SELADA, LIVRE DE MANUNTEÇÃO, SEM ADIÇÃO DE ÁGUA E COM OLHO MÁGICO,1° LINHA; GARANTIA: MÍNIMO DE 1 ANO CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO; CAPACIDADE DE PARTIDA DE NO MÍNIMO 450A (-18° SAE), DESCARGA A -18C, TENSÃO 7,2 VOLTS AOS 100 SEGUNDOS, CERTIFICAÇÃO E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS ABNT NBR.; E SER FORNECIDA EM CONFORMIDADE COM A RESOLUÇÃO CONAMA N° 401-04/11/08. EXCLUSIVO ME/EPP	PIONEIRO	70 D	R\$ 479,00	R\$ 958,00	R\$ 635,00	R\$ 1.270,00	24,57%	R\$ 156,00
5	30,00	UND	BATERIA, TIPO:AUTOMOTIVA NOVA, (SECO-CARREGADA E ATIVADA NO MOMENTO DO USO); POSIÇÃO DO POLO POSITIVO (DIREITA)-TENSÃO NOMINAL 12 V E CAPACIDADE NOMINAL 150AH. BATERIA TOTALMENTE NOVA, TOTALMENTE SELADA, LIVRE DE MANUNTEÇÃO, SEM ADIÇÃO DE ÁGUA E COM OLHO MÁGICO,1° LINHA; GARANTIA: MÍNIMO DE 1 ANO CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO; CAPACIDADE DE PARTIDA DE NO MÍNIMO 950A (-18° SAE), DESCARGA A -18C, TENSÃO 7,2 VOLTS AOS 100 SEGUNDOS, CERTIFICAÇÃO E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS ABNT NBR.; E SER FORNECIDA EM CONFORMIDADE COM A RESOLUÇÃO CONAMA N° 401-04/11/08. EXCLUSIVO ME/EPP	HELIAR	150 AH	R\$ 700,00	R\$ 21.000,00	R\$ 1.248,92	R\$ 37.467,60	43,95%	R\$ 548,92
6	10,00	UND	CÂMARA DE AR 9,00/20. EXCLUSIVO ME/EPP	MAGNUM	MGM 900 R20	R\$ 142,10	R\$ 1.421,00	R\$ 142,14	R\$ 1.421,40	0,03%	R\$ 0,04
7	100,00	UND	DESENGRIPANTE SPRAY, UNIDADE DE 300 ML. EXCLUSIVO ME/EPP	ORBI	WHITE LUB	R\$ 8,00	R\$ 800,00	R\$ 21,09	R\$ 2.109,00	62,07%	R\$ 13,09
8	10,00	fardo	FARDO ESTOPA BRANCA, 30 KG. EXCLUSIVO ME/EPP	SOBRAL	ESTOPA POLIMENTO	R\$ 30,00	R\$ 300,00	R\$ 66,67	R\$ 666,70	55,00%	R\$ 36,67
9	5,00	UND	FILTRO DE AR CAMINHÃO AGRALE 8500 2008. EXCLUSIVO ME/EPP	WEGA	WAP 606	R\$ 67,00	R\$ 335,00	R\$ 185,80	R\$ 929,00	63,94%	R\$ 118,80
10	5,00	UND	FILTRO DE AR KOMBI 1.4 2011. EXCLUSIVO ME/EPP	WEGA	WR 20013	R\$ 39,00	R\$ 195,00	R\$ 86,27	R\$ 431,35	54,79%	R\$ 47,27
11	15,00	UND	FILTRO DE AR MICRO ÔNIBUS VOLARE V8L 13/13. EXCLUSIVO ME/EPP	WEGA	WAP 606	R\$ 92,00	R\$ 1.380,00	R\$ 191,58	R\$ 2.873,70	51,98%	R\$ 99,58
12	10,00	UND	FILTRO DE AR ÔNIBUS VW 15190. EXCLUSIVO ME/EPP	WEGA	WAP 103	R\$ 83,00	R\$ 830,00	R\$ 201,07	R\$ 2.010,70	58,72%	R\$ 118,07
13	15,00	UND	FILTRO DE AR ÔNIBUS VW 17230 E 17210. EXCLUSIVO ME/EPP	WEGA	WAP 103	R\$ 76,00	R\$ 1.140,00	R\$ 208,00	R\$ 3.120,00	63,46%	R\$ 132,00
14	5,00	UND	FILTRO DE COMBUSTÍVEL CAMINHÃO AGRALE 8500 2008. EXCLUSIVO ME/EPP	WEGA	FCD 4000	R\$ 94,00	R\$ 470,00	R\$ 194,27	R\$ 971,35	51,61%	R\$ 100,27
15	10,00	UND	FILTRO DE COMBUSTÍVEL MICRO ÔNIBUS VW/NEOBUS TH O 2018/2019. EXCLUSIVO ME/EPP	WEGA	FCD 0962	R\$ 102,00	R\$ 1.020,00	R\$ 337,72	R\$ 3.377,20	69,80%	R\$ 235,72
16	10,00	UND	FILTRO DE COMBUSTÍVEL MICRO ÔNIBUS IVECO CITY CLASS 13/14. EXCLUSIVO ME/EPP	WEGA	FCD 0778	R\$ 119,00	R\$ 1.190,00	R\$ 166,33	R\$ 1.663,30	28,46%	R\$ 47,33

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
17	10,00	UND	FILTRO DE COMBUSTÍVEL ÔNIBUS VW 15190 11/11. EXCLUSIVO ME/EPP	WEGA	FCD 2209	R\$ 59,00	R\$ 590,00	R\$ 199,58	R\$ 1.995,80	70,44%	R\$ 140,58
18	25,00	UND	FILTRO DE COMBUSTÍVEL ÔNIBUS VW 17230 E 17210. EXCLUSIVO ME/EPP	WEGA	FCD 2209	R\$ 99,00	R\$ 2.475,00	R\$ 195,37	R\$ 4.884,25	49,33%	R\$ 96,37
19	15,00	UND	FILTRO DE COMBUSTÍVEL SEPARADOR DE ÁGUA E ÓLEO ÔNIBUS VW 17230 E 17210. EXCLUSIVO ME/EPP	WEGA	FCD 30125	R\$ 99,00	R\$ 1.485,00	R\$ 206,12	R\$ 3.091,80	51,97%	R\$ 107,12
20	5,00	UND	FILTRO DE ÓLEO CAMINHÃO AGRALE 8500 2008. EXCLUSIVO ME/EPP	WEGA	WO 612	R\$ 70,00	R\$ 350,00	R\$ 177,61	R\$ 888,05	60,59%	R\$ 107,61
21	15,00	UND	FILTRO DE ÓLEO ÔNIBUS VOLARE V8L 13/13. EXCLUSIVO ME/EPP	WEGA	WO 612	R\$ 70,00	R\$ 1.050,00	R\$ 173,45	R\$ 2.601,75	59,64%	R\$ 103,45
22	10,00	UND	FILTRO DE ÓLEO ÔNIBUS VW 15190. EXCLUSIVO ME/EPP	WEGA	WO 480	R\$ 29,90	R\$ 299,00	R\$ 189,25	R\$ 1.892,50	84,20%	R\$ 159,35
23	15,00	UND	FILTRO DE ÓLEO ÔNIBUS VW 17230 E 17210. EXCLUSIVO ME/EPP	WEGA	WO 480	R\$ 43,00	R\$ 645,00	R\$ 188,61	R\$ 2.829,15	77,20%	R\$ 145,61
24	5,00	UND	FILTRO DE ÓLEO VW KOMBI 1.4 2011. EXCLUSIVO ME/EPP	WEGA	WO 340	R\$ 26,00	R\$ 130,00	R\$ 83,47	R\$ 417,35	68,85%	R\$ 57,47
25	10,00	UND	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA E ÓLEO MICRO ÔNIBUS/VW NEOBUS TH O 2018/2019. EXCLUSIVO ME/EPP	WEGA	FCD 30125	R\$ 80,00	R\$ 800,00	R\$ 247,47	R\$ 2.474,70	67,67%	R\$ 167,47
26	10,00	UND	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA E ÓLEO ÔNIBUS VW 15190 11/11. EXCLUSIVO ME/EPP	WEGA	FCD 30125	R\$ 97,00	R\$ 970,00	R\$ 210,99	R\$ 2.109,90	54,03%	R\$ 113,99
27	80,00	UND	FLUIDO DE FREIO DOT 4, UNIDADE DE 500ML. EXCLUSIVO ME/EPP	HITECH	DOT 4	R\$ 11,90	R\$ 952,00	R\$ 21,44	R\$ 1.715,20	44,50%	R\$ 9,54
29	150,00	balde	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA ENGENHAGENS SAE 90 QUE ATENDE AO NÍVEL DE DESEMPENHO PIL-5 E A ESPECIFICAÇÃO MIL L-2105 D BALDE DE 20 LITROS. AMPLA PARTICIPAÇÃO	HEXXLUB	SAE 90	R\$ 309,00	R\$ 46.350,00	R\$ 483,30	R\$ 72.495,00	36,06%	R\$ 174,30
31	450,00	balde	ÓLEO LUBRIFICANTE MOTOR DIESEL TURBO 15W40 API CI-4/SL BALDE DE 20 LITROS. AMPLA PARTICIPAÇÃO	HEXXLUB	SAE 15W40 CI-4	R\$ 240,00	R\$ 108.000,00	R\$ 383,81	R\$ 172.714,50	37,47%	R\$ 143,81
32	150,00	balde	ÓLEO LUBRIFICANTE MOTOR DIESEL TURBO 15W40 API CI-4/SL BALDE DE 20 LITROS. EXCLUSIVO ME/EPP	HEXXLUB	SAE 15W40 CI-4	R\$ 240,00	R\$ 36.000,00	R\$ 383,31	R\$ 57.496,50	37,39%	R\$ 143,31
33	240,00	litro	ÓLEO LUBRIFICANTE SINTÉTICO MOTOR GASOLINA 15W40 API/SL, UNIDADE DE 1 LITRO. EXCLUSIVO ME/EPP	HEXXLUB	SAE 15W40 SEMISINTETICO	R\$ 23,00	R\$ 5.520,00	R\$ 25,68	R\$ 6.163,20	10,44%	R\$ 2,68
35	8,00	UND	PNEU 185/14 102R. EXCLUSIVO ME/EPP	WESTLAKE	H - 188	R\$ 550,00	R\$ 4.400,00	R\$ 648,00	R\$ 5.184,00	15,12%	R\$ 98,00
36	50,00	UND	PNEU 215/75 17,5 USO MISTO. EXCLUSIVO ME/EPP	WESTLAKE	CM 986	R\$ 974,40	R\$ 48.720,00	R\$ 974,50	R\$ 48.725,00	0,01%	R\$ 0,10
37	10,00	UND	PNEU 9,00/20. EXCLUSIVO ME/EPP	PIRELLI	AT 65	R\$ 1.600,00	R\$ 16.000,00	R\$ 1.602,18	R\$ 16.021,80	0,14%	R\$ 2,18
38	10,00	UND	PNEU 275/80 R22,5 USO MISTO. EXCLUSIVO ME/EPP	FORMULA	DRIVE G	R\$ 2.200,00	R\$ 22.000,00	R\$ 2.243,33	R\$ 22.433,30	1,93%	R\$ 43,33
39	10,00	UND	PROTETOR 9,00/20. EXCLUSIVO ME/EPP	SBN	ARO 20	R\$ 70,00	R\$ 700,00	R\$ 70,94	R\$ 709,40	1,33%	R\$ 0,94
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	32,29%		R\$ 156.679,45
						R\$ 328.475,00		R\$ 485.154,45			

Fornecedor : CENTRO AUTOMOTIVO JM EIRELI - 22.525.561/0001-47

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-----------	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	-----------

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	20,00	UND	BATERIA, TIPO: AUTOMOTIVA NOVA, (SECO-CARREGADA E ATIVADA NO MOMENTO DO USO); POSIÇÃO DO POLO POSITIVO (DIREITA)- TENSÃO NOMINAL 12 V E CAPACIDADE NOMINAL 135AH. BATERIA TOTALMENTE NOVA, TOTALMENTE SELADA, LIVRE DE MANUNTEÇÃO, SEM ADIÇÃO DE ÁGUA E COM OLHO MÁGICO, 1° LINHA; GARANTIA: MÍNIMO DE 1 ANO CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO; CAPACIDADE DE PARTIDA DE NO MÍNIMO 900A (-18° SAE), DESCARGA A -18C, TENSÃO 7,2 VOLTS AOS 100 SEGUNDOS, CERTIFICAÇÃO E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS ABNT NBR.; E SER FORNECIDA EM CONFORMIDADE COM A RESOLUÇÃO CONAMA N° 401-04/11/08. EXCLUSIVO ME/EPP	moura	moura	R\$ 540,00	R\$ 10.800,00	R\$ 1.193,30	R\$ 23.866,00	54,75%	R\$ 653,30
28	40,00	balde	GRAXA PARA CHASSI, BALDE COM 20 KG. EXCLUSIVO ME/EPP	gran rental	gran rental	R\$ 139,00	R\$ 5.560,00	R\$ 605,25	R\$ 24.210,00	77,03%	R\$ 466,25
						Subtotal Adjudicado:	R\$ 16.360,00	Subtotal Orçado:	R\$ 48.076,00	65,97%	R\$ 31.716,00

Fornecedor : J.MARANGONI COMERCIAL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA. - EPP - 20.649.395/0001-65

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
30	50,00	balde	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA ENGRENAGENS SAE 90 QUE ATENDE AO NÍVEL DE DESEMPENHO PIL-5 E A ESPECIFICAÇÃO MIL L-2105 D BALDE DE 20 LITROS. EXCLUSIVO ME/EPP	VR LUB*	VR LUB*	R\$ 348,30	R\$ 17.415,00	R\$ 483,30	R\$ 24.165,00	27,93%	R\$ 135,00
						Subtotal Adjudicado:	R\$ 17.415,00	Subtotal Orçado:	R\$ 24.165,00	27,93%	R\$ 6.750,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 362.250,00	R\$ 557.395,45	35,01%	195.145,45

Nossa Senhora do Socorro - Sergipe, 25 de Março de 2022

ALBA MARIA LEITE MENESES
PREGOEIRO(A)